
Aufgebot zur Techn. Hilfeleistung

Datum | Zeit 27.10.2025 | 19:00 - 21:30 Art Übung

Thema | Dienst Techn. Hilfeleistung 2 Ort Balsthal

Info Detailausbildung Tenue Brandschutz Komplett

Verantwortlich Ressortleiter TH Verbindung Funk Kanal 4 & 6

Aufgebot Techn. Hilfeleistung Lektionsart Übungslektion

Ausbildungsstufe Anlern- (teilweise) & 
Festigungsstufe

Thema

- Pumpen
- Lüften
- Rückhalten

Ziele Kader

- Kader führt nach Was / Wo / Womit
- Kader überwacht die SiVo`s

Ziele Mannschaft 

- TN können in der Gruppe das Strommessgerät korrekt einsetzen
- TN können in der Gruppe den gestellten Auftrag zweckmässig bewältigen

Ablauf

19:00-19:05
19:05-19:15
19:15-21:10
21:10-21:25
21:25-21:30

Appell
Gruppeneinteilung & Verschieben
Postenarbeit
Arbeitsplätze aufräumen und Retablieren
Erfolgskontrolle und Abtreten

Vorbereitiung mit Kapitel 8.0 / 10,2 / 10.12./ 10,13
Abmeldungen via Lodur
 
Freundliche Grüsse
Chrigu


