

Aufgebot zur Techn. Hilfeleistung

Datum | Zeit27.10.2025 | 19:00 - 21:30ArtÜbungThema | DienstTechn. Hilfeleistung 2OrtBalsthal

InfoDetailausbildungTenueBrandschutz KomplettVerantwortlichRessortleiter THVerbindungFunk Kanal 4 & 6AufgebotTechn. HilfeleistungLektionsartÜbungslektion

Ausbildungsstufe Anlern- (teilweise) & Festigungsstufe

Thema

- Pumpen
- Lüften
- Rückhalten

Ziele Kader

- Kader führt nach Was / Wo / Womit
- Kader überwacht die SiVo`s

Ziele Mannschaft

- TN können in der Gruppe das Strommessgerät korrekt einsetzen
- TN können in der Gruppe den gestellten Auftrag zweckmässig bewältigen

Ablauf

19:00-19:05	Appell
19:05-19:15	Gruppeneinteilung & Verschieben
19:15-21:10	Postenarbeit
21:10-21:25	Arbeitsplätze aufräumen und Retablieren
21:25-21:30	Erfolgskontrolle und Abtreten

Vorbereitiung mit Kapitel 8.0 / 10,2 / 10.12./ 10,13 Abmeldungen via Lodur

Freundliche Grüsse Chrigu